
Contacto

Teléfono 952553159
Fax 952553019
Correo Electrónico contratacion@archez.es

Dirección Postal

Paseo del Río Turvilla s/n
(29753) Árchez España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 254/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2024 a
las 13:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía-Presidencia del Ayuntamiento de Árchez
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.archez.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vp7jhKDu9J3nSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcción Tanatorio Municipal 4ª Fase

realización de las obras necesarias para la Construcción del Tanatorio Municipal 4ª fase con el fin de consolidarDescripción 
y acondicionar de forma adecuada la edificación, en concreto se trata de la terminación del mismo en condiciones para su
correcto uso.
Valor estimado del contrato 82.644,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.644,62 EUR.

Clasificación CPV
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
La establecida en el proyecto
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.archez.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vp7jhKDu9J3nSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 68.950 EUR.
Precio de la oferta más alta 68.950 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

OYSTEC LR, SL
NIF B93400000
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

HERMANOS LABAO Nº 5, 1º B
(29700) VÉLEZ MÁLAGA España

Contacto

Teléfono +034 649322215
Correo Electrónico oystec.lr@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 68.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 83.429,5 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta presentada que cumple los requisitos para ser adjudicataria
Fecha del Acuerdo 14/08/2024
Plazo de Formalización Del 15/08/2024 al 28/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Dada la cuantía del contrato, la forma de adjudicación de contrato será el procedimiento abierto simplificado, en el que todo
empresario interesado podrá presentar una proposición, quedando excluida toda negociación de los términos del contrato
con los licitadores.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos



Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

Paseo del rio Turvilla s/n
(29753) Árchez España

Mesa contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 10/07/2024 a las 11:18 horas
fecha prevista constitución mesa y apertura ofertas

Hasta el 03/07/2024 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/07/2024 a las 18:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Se dará 2 puntos por cada año de garantía adicional. Maximo 10 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plazo ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 5 puntos por cada semana de reducción con un máximo de 20 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: P= (20 x importe oferta mínima) / oferta del licitador que se valora.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7TwXEei2w%2Fjua %2Fi14w%2FPLA%3D%3D

ID 0000013990991 |  2024-000885545 | Wed, 14 Aug 2024 13:00:28:413 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
9761917113590584860924654598010005720 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7TwXEei2w%2Fjua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D

